

Dla mieszkańca

Opublikowano: środa, 09, styczeń 2019 16:29

Odsłony: 32766

W starachowickim szpitalu otwarto Oddział Chorób Zakaźnych. Koszt wykonanych prac adaptacyjnych wraz z wyposażeniem to ponad 3 mln. zł.

- Mamy piękny, nowoczesny i komfortowy oddział zakaźny – mówiła podczas uroczystego otwarcia dyrektor Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej Katarzyna Arent.

Uroczyste uruchomienie oddziału chorób zakaźnych odbyło się w środowe przedpołudnie w budynku głównym starachowickiej lecznicy. W spotkaniu uczestniczyli m.in.; Prezydent Miasta Marek Materek, Poseł na Sejm RP Krzysztof Lipiec, Wicewojewoda Świętokrzyski Bartłomiej Dorywalski, Starosta Starachowicki Piotr Babicki, Dyrektor ŚOW NFZ Kielce Małgorzata Kiebzak kierownicy komórek organizacyjnych Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej, personel Oddziału Chorób Zakaźnych wraz z kierownik dr n. med. Jadwigą Maciukajć.

Uruchomienie nowego oddziału to także okazja do wspomnień i przypomnienia historii lecznictwa w naszym mieście. Od momentu utworzenie na terenie Starachowic, a dokładniej Wierzbnika oddziału chorób zakaźnych, jak informowała dyrektor Arent, mija blisko 100 lat. Pierwszy szpital powstał tu w roku 1920 przy ul. Borkowskiego i składał się z 4 oddziałów w tym 10 łóżkowego oddziału zakaźnego.

- Kolejny etap starachowickiego lecznictwa to początek lat 50 - tych, kiedy to oddano do użytku nowy budynek szpitala zlokalizowany przy ówczesnej ulicy Tychowskiej, a obecnej Radomskiej. W tej lokalizacji szpital rozpoczął działalność z trzema podstawowymi oddziałami a następnie poszerzył zakres świadczeń o 6 kolejnych w tym o 20 łóżkowy oddział zakaźny położony w osobnym pawilonie z własną Izbą Przyjęć i Konsultacyjnym Punktem Szczepień przeciwko wściekliźnie – informowała dyrektor szpitala. - W 1975 roku na terenie Starachowic rozpoczęto się prace związane z budową nowego szpitala. Trwało to do końca 2008 roku i z początkiem kolejnego roku nastąpiło przeniesienie oddziałów wraz z całym zapleczem diagnostycznym do nowego budynku. Ze względu na specyfikę schorzeń niestety nie dotyczyło to oddziału chorób zakaźnych, który pozostał w starej lokalizacji.

Jednocześnie czyniono starania związane z przeniesieniem oddziału zakaźnego do budynku głównego z oddalonego o około 300 metrów pawilonu. Zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową wraz z kosztorysem przedsięwzięcie wymagało nakładów w wysokości ponad 3 mln zł. Ówczesny dyrektor szpitala dr Grzegorz Fitas rozpoczął starania o pozyskanie wsparcia finansowego na ten cel. W maju ubiegłego roku Premier Mateusz Morawiecki podpisał zarządzenie w sprawie przyznania Województwu Świętokrzyskiemu środków finansowych z rezerwy budżetu państwa w kwocie prawie 3 mln zł co stanowiło 80% wartości zadania – poinformowała obecna dyrektor Katarzyna Arent. - Natomiast 25 maja 2018 roku ówczesna Starosta Starachowicki Danuta Krępa i Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek podpisały umowę na dofinansowanie z rezerwy budżetu państwa realizacji przeniesienia oddziału chorób zakaźnych. 19% wartości stanowił wkład

Dla mieszkańca

Opublikowano: środa, 09, styczeń 2019 16:29

Odsłony: 32766

PZOZ oraz 1% stanowił udział Starostwa Powiatowego.

Nowoczesny, przestronny oddział zakaźny liczy 7 sal dwu łózkowych, 3 jedno łózkowe izolatki, wszystkie sale pacjentów wyposażone w łazienki z natryskami i toaletami, gabinety lekarskie i pielęgniarskie, pomieszczenia gospodarcze. Oddział wyposażony jest w nowe instalacje elektryczne, wodno - kanalizacyjne, centralnego ogrzewania, oraz klimatyzację i wentylację. Wyłącznie na potrzeby oddziału uruchomiono nowoczesną stację oczyszczania ścieków z zastosowaniem nowoczesnej technologii oczyszczania ścieków promieniami ultrafioletowymi. Oddział posiada nowoczesny system przywoływania dla pacjentów oraz system komunikacji zewnętrznej z osobami odwiedzającymi.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali; Wicewojewoda Świętokrzyski Bartłomiej Dorywalski, była Starosta Danuta Krępa, obecny Starosta Piotr Babicki, Dyrektor PZOZ Katarzyna Arent, Dyrektor ds. Lecznicznych Piotr Nowak oraz Kierownik Oddziału Chorób Zakaźnych doktor Jadwigę Maciukajć.

Uroczystego poświęcenia nowego oddziału dokonali kapelani szpitalni: ks. Karol Adamczyk i ks. Łukasz Dybus. Uroczystość zakończono wspólnym zwiedzaniem nowego obiektu.

oddzial zakazny otwarcie